



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Informatics Professional Services Division / Division
des services professionnels en informatique

11 Laurier St., / 11, rue Laurier

3C2, Place du Portage

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Title - Sujet Professional Services	
Solicitation No. - N° de l'invitation A2770-150014/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client A2770-150014	Date 2016-09-07
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$ZM-620-30395	
File No. - N° de dossier 620zm.A2770-150014	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-09-13	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: St-Jean Valois, Joanne	Buyer Id - Id de l'acheteur 620zm
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-4945 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-1156
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. – N° de l’invitation A2770-150014/A	Amd. No – N° de la modif. 005	Buyer ID – Id de l’acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client A2770-150014	File No. – N° du dossier 620ZM -A2770-150014	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

SOLICITATION AMENDMENT 005

This amendment is raised to:

1. Provide answers to Bidders questions in relation to this Request for Proposal (RFP).
2. Amend the Request for Proposal (RFP) as detailed in Appendix 008 below.

APPENDIX 007

Question #38:

For several resource categories, for example the Business Analyst category (RT50), it states that the resource is required to have, at best, 6 **recent** projects.

However, this requirement would disqualify resources who have several long projects as experience, for example a resource that has worked two full-time 3-year contracts in the last 6 years.

Would the Crown be willing to consider removing the “recent” requirement from Technical Criteria that have a number of projects as a base requirement?

Answer #38:

"Recent" will not be removed from the technical criteria. Please refer to Answer 27 of solicitation amendment 4 for a revised definition of "recent".

Question #39:

In regards to Corporate Mandatory Criteria (MT2, MT3) – please confirm that we are permitted to propose a subcontractor qualifying for the MT2 (demonstrating its corporate experience providing application support and system maintenance services which also includes system enhancement) and MT3 (experience in the delivery of application support and system maintenance services remotely from the application).

We believe it should be permitted the same way as proposing an individual resource as independent contractor (please refer to page 14 of the RFP:

Solicitation No. – N° de l’invitation A2770-150014/A	Amd. No – N° de la modif. 005	Buyer ID – Id de l’acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client A2770-150014	File No. – N° du dossier 620ZM -A2770-150014	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

“(A) Proposed resources may be employees of the Bidder or employees of a subcontractor, or these individuals may be independent contractors to whom the Bidder would subcontract a portion of the Work (refer to Part 5, Certifications).”

Answer #39:

As part of MT2 and MT3, Canada requires the experience of the bidder and not the subcontractor experience.

Question #40:

In regards to proposed resources – our resource being proposed has agreed also to another agency to be submitted. Please confirm that this is permitted as long as a resource signs consent of availability for either proponent.

Answer #40:

It is the Bidders responsibility to ensure resources proposed meet the certification requirements of the solicitation including certification of Professional Services Resources, Part 5, at article 5.2(a) (iii). Bidders are reminded that the Bidder must, upon request from the Contracting Authority, provide a written confirmation, signed by the individual, of the permission given to the Bidder and of his/her availability. Failure to comply with the request may result in the bid being declared non-responsive. Also, a Bidder must not proposed the same individual for more than one Resource Category.

Question #41:

Could the Crown please clarify if the Database Administrator is required to have experience with Oracle 11 G?

Answer #41:

There is no requirement for the Database Administrator to have experience with Oracle 11g.

Question #42:

How many full time FTEs are currently providing RIMS1 support?

Solicitation No. – N° de l'invitation A2770-150014/A	Amd. No – N° de la modif. 005	Buyer ID – Id de l'acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client A2770-150014	File No. – N° du dossier 620ZM -A2770-150014	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

Answer #42:

Full time support is not a contract requirement of the existing RIMS1 contract. Work is requested by Task as determined by the Technical Authority. The supplier's employee structure is not relevant to this solicitation.

Question #43:

We would like to inquire as to the progress in responding to several questions that have been asked regarding this opportunity. The answers to these questions will have a significant impact on our response.

Once the answers are provided, we will require time to incorporate them into our response, and we would like to ask for an extension to the closing date.

Answer #43:

Canada will extend the bid closing date. Please refer to the Appendix 008 below.

Solicitation No. – N° de l’invitation A2770-150014/A	Amd. No – N° de la modif. 005	Buyer ID – Id de l’acheteur 620ZM
Client Ref. No. – N° de réf. De client A2770-150014	File No. – N° du dossier 620ZM -A2770-150014	CCC No./ N° CCC – FMS No/ N° VME

APPENDIX 008

The closing date has been extended as follows:

FROM: September 9, 2016 at 2:00 pm E.D.T

TO: September 13, 2016 at 2:00 pm E.D.T